PAGE
2

	Заявитель:
ООО «Электронные Системы Безопасности»

660075, г. Красноярск, ул. Красной Гвардии, 21, офис 407
Организатор торгов:
Управление имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

647000, г. Дудинка, ул. Советская, 35, каб. 223-225

Решение № 014-18.1-14

«26» февраля 2014 года

                       г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  закупок, О.Ю.Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля  закупок, рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», жалобу ООО «Электронные Системы Безопасности» на действия организатора  торгов – Управления имущественных отношений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – Управление) при проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды здания (Главная канализационная насосная станция г. Дудинка), находящегося в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (№  извещения 230114/0061606/01) (далее – Аукцион), информация о проведении которого размещена в сети Интернет на официальном сайте  www.torgi.gov.ru  (вх. № 2635 от 19.02.2014) (далее – Жалоба),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Электронные Системы Безопасности» на действия организатора торгов - Управления при проведении Аукциона  обоснованной.

2. Выдать аукционной комиссии организатора торгов – Управления обязательное для исполнения предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушения, допущенного при проведении Аукциона.

3. Выдать аукционной комиссии организатора торгов – Управления обязательное для исполнения предписание об отмене протокола рассмотрения заявок на участие в Аукционе от 17.02.2014, составленного в ходе  его проведения.

	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

1